
RÁMCOVÝ PROGRAM PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA 

REC PLAY 
 
TERMÍN:  
11.–15. 8. 2025 
 
MAXIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ:  
15 
 
VĚK:  
11–16 let 
 
PROGRAM:  
9:00 – 16:00 
 
ANOTACE VÝTVARNÉHO PŘÍMĚSTSKÉHO  TÁBORA:  
Svět videa se mění. Už dávno nejde jen o filmy a seriály. Co když ti řekneme, že můžeš vytvořit 
něco úplně jiného? Něco, co nečekáš ani ty sám? 
 
 Videoart není jen sledování obrazovky – je to cesta do světa, kde si s realitou můžeš dělat, co 
chceš. Zjisti, jak vypadá film, když se ho chopí umělec. Jak můžeš video použít k tomu, abys 
sdělil něco, co se nedá říct slovy? Může být i chyba, rozmazání nebo zpomalení ve videu 
zajímavé? 
 
 Přijď a zjisti to s námi. Stiskni REC, hraj si s obrazem, tvoř a experimentuj. Jdeš do toho? 
 
STRAVOVÁNÍ:   
Menza UP – obědy, svačiny 
 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 
Prosíme rodiče, aby vždy dovedli děti v čase od 8:45 do 9:00 do prostoru Uměleckého centra  
UP (Univerzitní 3, Olomouc). Zpětné předání dětí bude probíhat ve stejných prostorách vždy 
od 16:00 do 16:15 

 
Prosíme rodiče o zajištění pohodlného pracovního oblečení pro děti, které se může ušpinit. 
Děti budou primárně pracovat v ateliérech. Přesto doporučuje přibalit dětem pokryvku hlavy, 
pláštěnku a v případně potřeby opalovací krém.  
              

 

 

 

 

 

 



RÁMCOVÁ ORGANIZACE TÁBORA* 
 
PONDĚLÍ:  
Seznámení se, úvodní hry, video a video art, společná diskuse, moodboard a příprava pro vlastní 
video 

lektoři: Mgr. Tomáš Arnold, Bc. Sabina Krčmová, Bc. Natália Valachovičová 
 

 
 

ÚTERÝ: 
Projekce, kamerová cvičení (green screen, animace, natáčení vzorků), poučení o autorských právech, 
snímkování, videobanky, zpracování záběrů, práce s video editorem 

lektoři: Mgr. Tomáš Arnold, Bc. Sabina Krčmová, Bc. Natália Valachovičová 
 

 
 

STŘEDA: 
Projekce, zvuková cvičení (ruchy, nahrávání vzorků, AI), návštěva kina, audacity, zvukové banky 

lektoři: Mgr. Tomáš Arnold, Bc. Sabina Krčmová, Bc. Natália Valachovičová 
 

 
 

ČTVRTEK: 
Projekce, diskuse, práce s video editorem, stříhání videa 

lektoři: Mgr. Tomáš Arnold, Bc. Sabina Krčmová, Bc. Natália Valachovičová 
 
 

PÁTEK: 
Příprava na vernisáž, science show, prezentace a projekce  
lektoři: Mgr. Tomáš Arnold, Bc. Sabina Krčmová, Bc. Natália Valachovičová 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ VERNISÁŽ 
Akce proběhne v pátek 15. 8. 2024 od 15:00 hodin. Děti zde předvedou své výstupy, na kterých celý 
týden pracovaly. Akce bude neveřejná a bude pouze pro hosty účastníků tábora. Srdečně jsou zváni 
všichni rodiče, prarodiče, ostatní rodinní příslušníci a kamarádi malých táborníků 😊😊 Čas akce bude 
ještě upřesněn.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Změna programu vyhrazena.  


